
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 109 29/11/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 109  
SETTORE: UFFICIO CONTABILE 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER GESTIONE FABBRICATO COMUNALE 
ADIBITO A BIVACCO SITO PRESSO ALPE GAIOLA AL GRUPPO ALPINI DI CRODO. 
 
 
 
 
 
 
 

IL 29/11/2023 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 28/06/2023 con la quale si è approvata la 
nuova Convenzione tra il Comune di Crodo e il Gruppo Alpini (ANA) di Crodo  per la 
gestione del fabbricato comunale  sito all’Alpe Gaiola di Crodo (Foglio 8 Mappale 7) per la 
durata di anni 3, a far data dalla sottoscrizione della Convenzione. 
 
Considerato che il Gruppo Alpini (ANA) di Crodo si è impegnata a: 
 

1) svolgere il regolare controllo del fabbricato in argomento e la regolare pulizia dello 
stesso;  

2) a tenere informato l’ENTE sullo stato della struttura e per quanto possibile, sulla 
fruizione avvenuta, le attività effettuate dall’Associazione ed eventuali 
problematiche insorte; tali informazioni dovranno avere cadenza almeno annuale 
(rapporto entro il 31 ottobre di ogni anno); 

3) a collaborare con l’ENTE durante eventuali manifestazioni che possano interessare 
l’area a servizio della struttura e della rete sentieristica ad essa collegata; 

4) a tenere un registro all’interno del fabbricato a servizio dei frequentatori; 
5)  a fornire, per quanto possibile, i materiali di prima necessità della struttura e a 

tenere copia delle chiavi di accesso del Bivacco per ogni evenienza. 
 
L’ente in considerazione della Deliberazione sopra citata si è impegnata a fornire 
adeguato riscontro economico all’ASSOCIAZIONE con un contributo annuale, 
esclusivamente a seguito della relazione riportata all’art. 2, per un importo annuo massimo 
di € 1.000,00. 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 02.07.2019;  
 
 

DETERMINA  
 
1) Di provvedere ad impegnare e imputare la somma complessiva di € 1.000,00 

annuali per 3 anni.  
 
2) Di dare atto che la somma impegnata sarà liquidata a seguito della presentazione 

della relazione come indicato al punto 2. 
 
3)  Di dare atto che la spesa di cui sopra deve essere imputata come di seguito 

indicato: 
 

Esercizio 
esigibilità 

Imp. Cod. 
Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  
(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2023 447 07011 2580 4 1 104 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

2024 447 07011 2580 4 1 104 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

2025 447 07011 2580 4 1 104 U.1.04.04.01.001 1.000,00 

 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 109 29/11/2023 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER GESTIONE FABBRICATO COMUNALE 
ADIBITO A BIVACCO SITO PRESSO ALPE GAIOLA AL GRUPPO ALPINI DI CRODO. 
 

 
COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to ERMANNO SAVOIA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 29/11/2023 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 29/11/2023 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO  
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa PAOLA MARINO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 11/01/2024. 
 
Crodo, lì 11/01/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa PAOLA MARINO 


